Et ideo cum Angelis et Archángelis,
cum Thronis et Dominationibus
cumque omni militia caeléstis exercitus,
hymnum glóriæ tuæ cánimus,
sine fine dicétes:

Sanctus, Sanctus, Sanctus Dóminus Deus Sábaoth.
Pleni sunt caeli et terra glória tua.
Hosánna in excelsis.
Benedictus qui venit in nómini.
Hosánna in excélsas.

Praefatio communis, II

Sequens praefatio dicitur in Missis, quae praefatione propria carent, nec sumere debent praefationem de tempore.

V. Dóminus vobíscum.
R. Et cum spiritu tlo.
V. Sursum corda.
R. Habémus ad Dóminium.
V. Grátias agámus Dómino Deo nostro.
R. Dignum et iustum ets.

Vere dignum et iustum est, equum et salutáre,
nos tibi semper et ubique grátias ágere:
Dómine, sancte Pater, omnipotens aetérne Deus:

Qui bonitáte hóminem condidisti,
ac iustitia damnatum misericordia redemisti:
per Christum Dóminum nostrum.
adórant Dominationés, tremunt Potestátes.

Caeli caelorumque Virtútes, ac beáta Séraphim,
sócia exultatióne concélebrant.

Cum quibus et nostras voces
ut admitti iúbeas, deprecámur,
súpplíci confessióne dicétes:

Sanctus, Sanctus, Sanctus Dóminus Deus Sábaoth.
Pleni sunt caeli et terra glória tua.
Hosánna in excélsis.
Benedictus qui venit in nómine Dómini.
Hosánna in excélsis.

(to be concluded)

PONTIFICAL BULLS

PAULUS EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI

dilecto filio VINCENTIO ATAVIADO, adhuc Curioni in urbe Masbate, in dioecesi Sorsogonensi, electo episcopo novae dioecesis Maasinensis, salutem et apostolicam benedictionem. Quamvis regere atque administrare quamlibet dioecesim opus sit arduum, longi temporis magnaue cogitationis, res tamen laboris, negotii, difficultatis plus habebit, si quis Ecclesiae modo conditae moderari debeat: agitur enim de fundamentis virtutis atque disciplinae iacendis, quibus nititur Ecclesia, quibusque eo diutius ea stabit, quo sapientius, rectius, ac firmitus fuerint posita. Quam ob rem, cum per apostolicas Litteras "Dei Filium" Massinensis dioecesis condita fuisset, die scilicet XIII mensis Martii, hoc anno, censuimus bene posse eandem Tibi concedi, quippe virtute, prudentia, usu rerum praestares, atque idcirco spem certam faceres esse Te magno cum fructu fidelium gubernaturum. Quae cum ita sint, consilio petito a venerabilibus Fratribus Nostris S.R.E. Cardinalibus Sacrae Congregationis pro Episcopis praepositis, Te Episcopum Sedis MAASNENSIS nominamus et renuntiamus, dato regimine iuribusque omnibus factis, quae sunt cum munere episcopali coniuncta. Tuo autem maiori commodo studentes, facultates facimus ut extra urbem romam, si visum fuerit, Episcopus consecreris a quolibet catholico Praesule, cui duo assistant viri iidemque Episcopi consecrantes, qui omnes sint cum hac Apostolica Sede fidei vinculis coniuncti. Ne tamen ante id facias, quam tum fidei professionem ante quemlibet sacrum Episcopum, qui et ipse Nobis sincera caritate obligetur, tum ius iurandum fidelitatis erga Nos et fecisti et dedisti, iuxta statutas formulas; has autem debite subscriptas atque sigillo impressas, ad Sacram Congregationem pro Episcopis cito mittes. Per hanc vero occasionem facere non possumus quin sive clero tuae dioecesis, sive populum tuae iurisdictionis moneamus ut non solum Te aequissimo animo excipiat iam patrem atque angelum suae salutis, verum etiam mandata tuá faciant, idque diligentissime. Censemus etiam ut hae Litterae Nostrae tuae ipsius cura iisdem perlegantur, diem festum celebrantibus in cathedrali templo, per eas acceptas. Ceterum, dilecte fili, usus Te plura docebit. Id tamen Te monitum volumus unum, nihil populo Dei prodesse magis, quam sanam doctrinam: ut enim iratae undae saeviant quidem in rupes, sed frangit invadentes harum maiestas, ita hostium insidiae nullae

erunt, si institutio, disciplina, eruditio filiorum tuorum pectora firmaverint. Datum Romae, apud E. Petrum, die decimo septimo mensis iunii, anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo octavo, Pontificatus Nostri quinto—R.G.—

Aloisius Card. Traglia
S.R.E. Cancellarius

Rodomons Galligani, pro Regente

Joannes Calleri, Proton. Apost.
Josephus del Ton, Proton. Apost.

Expedita die XIII Julii, anno Pontif. V

In Canc. Ap. tab. Vol. CXXVIII, n. 19

PAULUS EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI

ad perpetuam rei memoriam

DEI FILIUM adorandum, in exemplum assumentes, qui e caelorum amplitudine in has terras descendit ut omnes mortales vitam aeternam haberent et abundantius haberent—cf. Jo., 10,10—, et Nos, quantum in Nobis situm est et auctoritate Nostra dignum, operam damus et elaboramus ut christianis omnibus, cum per aptiorem finium Ecclesiarum dispositionem omnibus, cum per aptiorem finium Ecclesiarum dispositionem, tum per prudentes Episcopos, tum denique per sinceram Christi doctrinam, aeternae vitae adipiscendae copiam faciamus. Cum ergo venerabilis frater Theotimus Pacis, Episcopus Palensis, audito coetu Episcoporum Insularum Philippinarum, seu Conferentia Episcopali, id proposuerit ut e certo territorio suae dioecesis nova Ecclesia constitueretur, Nos re bene reputata, sententiaque audita venerabilis fratris Carmeli Rocco, Archiepiscopi Titulo Justinianopolitani in Gallatia atque in Re publica Insularum Philippinarum Nunti, consilioque petito a venerabilibus fratribus Nostris S.R.E. Cardinalibus Sacrae Congregationi pro Episcopis praepositis, haec statuimus. A Dioecesi Palensi territorium separamus civilis provinciae, quam vulgo cognominant Southern Leyte, ut est per legem civilem terminata, quaeque vicariatus Assumptionis, Immaculatae Conceptionis, et Sacratissimi Rosarii complectitur; praeterea territorium municipiorum populari lingua sic appellatorum: Matalom, Bato, Hitongos, Hindang, Inopacan, Baybay, quae in civili Provincia Leyte sunt sita, vicariatus Sancti Josephi et SS. Cordis Jesu

comprehendens. His autem omnibus terris novam dioecesim condimus, MAASINENSEM cognominandam atque archidioecesi Nominis Jesu, seu Caebua-nae suffraganeam. Censemus autem ut templum Assumptionis B.M.V. in urbe Maasin cathedrale sit, in qua urbe sacer Praesul cathedram suae potestatis collocabit Sedemque ponet. Qui profecto Canonicorum Collegium constitui curabit, ad normas per alias litteras Apostolicas edendas; interea vero Consultores dioecesanos eliger, quos in rebus explicandis maioribus consiliarios atque adiutores habebit. Ad Seminarii dioecessani constitutionem atque temperationem quod attinet, serventur sive leges iuris Communis, sive normae Sacrae Congregationis pro Institutione Catholica, sive Decretum Concilii Vaticani II "Optatam totius". Simul ac nova Dioecesis condita fuerit, Sacerdotes ei circumscripti addicantur in cuius territorio beneficium vel officium habeant; ceteri, etiam Seminarii tirones, illi, ubi legitimo domicilio degant. Ulimum, documenta et acta quae novam dioecesim respiciant, ad eius curiam cito mittantur, ibique religiose serventur. Ceterum, haec omnia quae descripsimus, venerabilis frater Carmelus Rocco, quem diximus, ad exitum deduci studebit, vel quem ipse delegaverit. Re vero acta documenta exarentur, quorum sincera exempla ad Sacram Congregationem pro Episcopis primo quoque tempore mittantur. Hanc vero Constitutionem nunc et in posterum efficacem esse et fore volumus; ita quidem ut quae per eam decreta sunt ab iis quorum res est religiose serventur, atque igitur vim suam obtineant. Cuius Constitutionis efficacitati nulla, cuiusvis generis contraria praescripta officere poterunt, cum per eam iisdem derogemus omnibus. Nemini praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere liceat; quin immo huius Constitutionis exemplis et locis, sive typis impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesiastica dignitate constituti simulque ab aliquo publice tabellione sint subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae huic haberetur, is ostenderetur. Datum Romae, apud S. Petrum, die vicesimo tertio mensis martii, anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo octavo, Pontificatus Nostri quinto—F.T.—

Aloisius Card. Traglia
S.R.E. Cancellarius

Franciscus Tinello
Apostolicam Cancellariam Regens

Carolus Card. Confalonieri
S. Congr. pro Episcopis Praefectus
Joannes Calleri, Proton. Apost.
Josephus del Ton, Proton. Apost.

Expedita die XII Julii a. Pontif. VI.
Marius Orsini Plumbator

In Canc. Ap. tab. vol. CXXVIII n. 18

MOST REV. PORFIRIO R. ILIGAN

PAULUS EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI

dilecto filio PROPHIRIO ILIGAN, adhuc Curiae Archiepiscopalis Cacerensis procuratori, electo primo Episcopo Masbatensi, salutem et apostolicam benedictionem. Dioecesium fidelibus exactos Pastores assignare, eosque omni parte ad christianum populum regendum idoneos, tale est apostolici officii Nostri munus, ad quod obeundum singulare studium conferre debeamus summamque diligentiam. Cathedrali ideo Sedi Masbatensi, conditae die tertio et vicesimo mensis martii, hoc anno, per apostolicas litteras "Sorsogonensis Dioecesis", cum Episcopus iam praeficeretur oporteret, visum est Nobis posse Te, dilecto Fili, ad huiusmodi dignitatem eligi, in quo egregiae insunt animi ingeniique virtutem rerumque hominumque usus haud parvus. Quapropter, de sententia venerabilium fratrum nostrorum S.R.E. Cardinalium Sacrae Congregationi pro Episcopis praepositorum, deque suprema Nostra potestate, Te nominamus ac renuntiamus Episcopum Masbatensem, datis iuribus impositisque obligationibus, quae ex iure communi ad munus tuum pertinent. Maiori autem commoditate tuae consulentes permittimus ut consecrationem accipias a quolibet Episcopo, cui duo adsint ad normam legum liturgicarum consecratores, sintque omnes sinceris fidei vinculis Nobiscum coniuncti. Antea autem tuum erit rituale catholicae fidei professionem facere et iusiurandum fidelitatis dare erga Nos et Successores Nostros, teste quovis Episcopo, et ipso germana caritate cum Apostolica Sede coniuncto: formulasque adhibitas ad Sacram Congregationem pro Episcopis mittere, de more signatas sigilloque impressas. Dilectos praeterea filios e clero populoque dioecesis tuae, quibus has litteras in cathedrali templo perlegi mandamus die festo de praecepto recurrente, iubemus non solum Te libenti animo accipere, verum etiam Tibi parere volentesque praecepta tua implere, ut decet quam maxime. Ceterum, dilecte Fili, quae Te maneant in posterum gravissima munia ut Tibi significemus necesse non est. Hortamur tamen ut, in amplissimum Apostolorum successorum collegium cooptatus, labori non parcas ad Christi legem evangelicam, aeternae vitae praesentiam, latius inter homines progagandam. Datum Romae, apud S. Petrum, die decimoseptimo mensis iunii, anno Domini millesimo nongentissimo sexagesimo octavo, Pontificatus Nostri quinto —F.T.—

Aloisius Card. Traglia
S.R.E. Candellarius

Franciscus Tinello, Regens

Joannes Calleri, Proton. Apost.
Josephus Delton, Proton. Apost.

Expedita die XII Julii a. Pontif. VI
Marius Orsini, Plumbator

In can. Ap. tab. vol. CXXVIII n. 21

MOST REV. PORFIRIO R. ILIGAN, D.D.
First Bishop of Masbate

PAULUS EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI
AD PERPETUAM REI MEMORIAM

SORSOGONENSIS DIOECESIS curatio, quae in Philippinis Insulis latissime patet populoque est frequentissima, tam est laboris plena tamque ad omnes christifideles apta regendos gravis, ut censuerit venerabilis frater Arnulfus Arcilla, eius Ecclesiae Episcopus, eandem posse haud parva cum animorum utilitate dividendamque, distracta parte, dioecesim constitui. — Quod cum, audito Episcoporum Insularum Philippinarum Coetu, ut fieret ab Apostolica Sede petierit, precibus Nos accedendum esse putavimus, deque sententia sive venerabilis fratris Carmeli Rocco, Archiepiscopi titulo Justinianopolitani in Galatia et in Republica Insularum Philippinarum Apostolici Nuntii, sive S.R.E. Cardinalium qui Sacrae Congregationis pro Episcopis praesunt, sequentia esse decernenda. A diocesi Sorsogonensi integrum territorium separamus civilis provinciae vulgo Masbate nuncupatae, ut in presens lege civili terminatur, quod complectitur vicariatus S. Antonii Patavini, S. Vincentii Ferreri et Inventionis Sanctae Crucis, eoque novam dioecesim condimus, appellandam MASBATENSEM iisdemque finibus circumscribendam ac provincia civilis, quam diximus. Novae dioecesis sedes episcopatus in urbe vulgo Masbate erit, episcopalis vero magisterii cathedra in curiali sacra aede Sancti Antonii Patavini, quam ad gradum templi cathedralis tellimus, cum iuribus debitis. Episcopo autem, praeterquam quod iura congruamur, obligationes etiam imponimus, quae Episcoporum residentium sunt propria. Masbatensis praeterea Ecclesia suffraganea erit metropolitanae Sedi Caerensium; item sacer eius Antistes metropolitanae iurisdictioni archiepiscopi Caerensium subdetur. Ad canonicos quod attinet, cathedrale collegium condatur, post alias tamen apostolicas dandas litteras; interea consultores dioecesani delignantur, ad normam iuris canonici. Quod vero spectat Seminarium, serventur praescripta iuris communis, prae oculis etiam habitis normis decreti Concilii Vaticani II, a verbis — Optatam totius — incipientis, atque peculiare leges Sacrae Congregationis pro Institutione Catholica. Seminari autem alumni, et animi ex ingenii dotibus prae ceteris insignes, Romanum cum adoleverint, mittantur, in Pontificium Collegium-Seminarium Philippinum, philosophicis theologicisque disciplinis imbuendi. Mensa episcopalis, quae dicitur, constabit Curiae emolumentis; fidelium collationibus, sponte oblati; ea bonorum parte, quae novae dioecesi obveniet ad normam canonis 1500 C.J.C. Ad clerum quod attinet, censemur ut, his litteris ad effectum adductis, eo ipso sacerdotes illi Sedi ascribantur, in cuius territorio beneficium vel officium habeant, ceteri vero clerici Seminarii que virones ei Sedi, in qua legitime degant. Acta tandem et documenta, dioecesim hodie conditam respicientia, e Curia Sorsogonensi ad Masbatensem transferantur, in tabulario religiose custodienda. Nos litteras ad effectum adducendas curet venerabilis frater Carmelus Rocco, quem diximus, vel ab eo delegatus vir; qui vero negotium perfecerit, congrua documenta exaranda student ad Sacram Congregationem pro Episcopis mittenda, de more signata. Hanc vero Consti-

tutionem nunc et in posterum efficacem esse et fore volumus; ita quidem ut quae per eam decreta sunt ab iis quorum res est religiose servantur atque igitur vim suam obtineant. Cuius Constitutionis efficacitati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, cum per eam iisdem derogemus omnibus. Nemini praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scendere vel corrumpere liceat; quin immo huius Constitutionis exemptis et locis, sive typis impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesiastica dignitate constitui simulque ab aliquo publico tabellione sint subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae huic haberetur, si ostenderetur. Datum Romae, apud S. Petrum, die tertio et vicesimo mensis martii, anno Domini millesimo nongentisimo sexagesimo octavo, Pontificatus Nostri quinto. —F.T.—

Aloisius Card. Traglia
S.R.E. Cancellarius

Carolus Card. Confalonieri
S. Congreg. Pro Episcopis Praefectus

Franciscus Tinello,
Apostolicum Cancellarium, Regens

Josephus Rossi, Epus. Palmyren., Proton. Apost.
Eugenius Sevi, Protn. Apost.

Expedita die XX Julii, anno Pontif. V

In can. Ap. tab. Vol. CXXVIII No. 20

PONTIFICAL MISSION SOCIETIES

MISSION COLLECTIONS

for 1966 and 1967

(Comparative Schedule)

	<i>1967</i> <i>Total</i>	<i>1966</i> <i>Total</i>	<i>Increase</i> <i>(Decrease)</i>
I. ARCHDIOCESES:			
1. Lingayen-Dagupan	P 27,089.27	P 19,895.19	P 7,194.08
2. Cebu	52,829.59	45,679.10	7,150.49
3. Nueva Segovia	19,731.62	13,897.06	5,834.56
4. Zamboanga	11,187.84	10,202.33	985.51
5. Cagayan de Oro	5,594.33	4,656.55	937.78
6. Caceres	16,087.11	15,852.29	234.82
7. Jaro	26,315.11	26,326.59	(11.48)
8. Manila	230,208.93	291,549.67	(61,340.74)
II. DIOCESES:			
1. Davao	30,268.24	20,523.12	9,745.12
2. Bacolod	36,982.62	30,282.94	6,699.68
3. Tarlac	13,900.86	9,507.81	4,393.05
4. Sorsogon	8,101.20	4,694.20	3,407.00
5. Malolos	19,749.30	16,360.55	3,388.75
6. Imus	8,005.08	5,374.41	2,630.67
7. Palo	14,350.50	12,240.67	2,109.83
8. Capiz	8,744.97	7,349.69	1,395.28
9. San Fernando	20,770.44	19,660.98	1,109.46
10. Cabanatuan	7,453.16	7,033.24	419.92
11. Surigao	9,261.99	9,422.84	(160.85)
12. Laoag	5,183.86	5,460.09	(276.23)
13. Legazpi	15,871.25	16,440.61	(569.36)
14. Borongan	3,572.70	4,149.32	(576.62)
15. Lucena	10,537.54	11,147.98	(610.44)
16. Dumaguete	12,166.70	12,905.66	(738.96)
17. Calbayog	5,648.31	6,861.48	(1,213.17)
18. Tagbilaran	4,515.40	6,697.88	(2,182.48)
19. Lipa	7,362.24	9,669.30	(2,307.06)
20. Tuguegarao	16,430.95	28,857.52	(12,426.57)